○R
河 谷
GW 型电动油脂润滑泵
使用说明书
广东河谷流体科技股份有限公司
Guangdong Herg Fluid Technology Co., Ltd
目 录
一．概述………………………………………………………………………………1
二．型号说明规格型号及技术参数…………………………………………………2
三．外形尺寸…………………………………………………………………………2
四．使用方法及注意事项……………………………………………………………3
五、常见故障排除操作方法…………………………………………………………4
六．维护与保养…………………………………………………………………5
附 1：装箱清单………………………………………………………………………5
附 2：用户意见征集表………………………………………………………………6
1
一、概述
由衷的感谢您选用“河谷”（HERG）牌 GW电动油脂润滑泵。本公司生产的“河谷”（HERG）
牌集中润滑装置系列产品，包括手动、电动稀油、黄油润滑泵、内藏程控齿轮润滑泵，与之
配套的分配器，是引进日本国日本油机株式会社的先进技术、制造设备及检测设备生产的。
在使用前请您详细阅读本说明书，正确地掌握润滑泵及系统的使用方法，以充分利用它的优
异性能。多谢合作！
GW 型电动油脂润滑泵是一款由齿轮泵进行供油的润滑泵，可以用于容积式集中润滑系
统或抵抗式集中润滑系统。该泵由电机、齿轮泵、溢流阀、卸压阀、油箱等部件组成，选配
压力开关，使系统失压得以监控，当润滑系统出现压力过低情况时可提供报警信号。
该电动油脂润滑泵可广泛应用于各类注塑机，确保各类机械产品得到充分润滑，延长机
械设备使用寿命。
产品特性
安装方便、接线简单；
采用特殊合金齿轮泵，输出压力稳定、噪音小、寿命长；
设有溢流阀，以防止润滑泵超负荷工作；
设置有卸压功能：润滑泵停止工作后能快速卸除主油路的压力。主要使用在加压式或者
卸压式定量集中润滑系统中；
润滑泵内可配置压力开关，可监测系统内主管路压力（压力开关有常开、常闭可选）；
配套我司 33型、35、DK型加压容积式分配器；RH-3检知容积式分配器；VD型阻尼式
油脂分配器使用；
使用介质：NLG00、000锂基脂。
2
二、型号说明、规格型号及技术参数
1、型号说明
G W - □□□□-□□□□
X 内藏卸压机构，配合定量容积式分配器使用
T 无卸压机构，配合抵抗式分配器使用
压力开关动作值 30= 30kgf/c㎡ 00=不带压力开关
油箱容量: 3=3L
电机电压:  2= 单相 220V    4=三相380V
0=不带控制器
电机极数：2=2P、4=4P
每分钟吐出量: 3=200 300ml   5=500 600ml
润滑泵编号
2、规格型号及技术参数
项目
规格型号
公称排量
ml/min
公称压力
MPa
油箱容积
L
电 机
电压 (AC)
V
功率 W 频率 Hz
转速
R.P.M
GW-3202 250
4.0MPa 3、4
220
90
50/60
2700
GW-3204 250 380
GW-5202 500 220
GW-5204 500 380
三、外形尺寸：
3
四、使用方法及注意事项
1.确认选购的电动油脂润滑泵电压是否符合要求。
2.向润滑泵油箱内注入未使用过的清洁润滑油脂。
3.按罩壳小盖内接线图正确接接线。
4.润滑泵须可靠接地。
5.润滑泵的额定工作压力为 4.0MPa，非特殊原因严禁调整（产品出厂前已调至 3.8-4.2MPa）。
6.使用油剂为 00#、000#锂基脂（严禁使用含有杂质的油脂）。
7.首次使用：启动润滑泵运作，油剂充满主油管→拧下系统末端联接体的闭口螺丝→让油剂
从闭口螺丝螺孔排出→观察排出的油剂，当无气穴（气泡）后，按原装配，紧固闭口螺丝→
系统压力升至 3.8MPa～4.2 MPa（观察压力表），持续 5～10秒→切断电源，泵停止工作→系
统压力卸压至 0位→然后再次启动油泵运作给油剂→泵工作压力上升至 3.8~4.2MPa→观察各
计量件，排油正常→循环操作数次，使全部支油管末端均出油，无气穴（气泡）→设定供油
周期进行自动供油。
8.检查各部件连接处，绝对不能有渗油现象，如发现渗油必须紧固，严防渗漏。（采用目测或
手指触摸各部件连接处）
4
五、常见故障排除操作方法
序
号
现 象 原 因 排 除 方 法
1
润滑泵不出油，
电机运转有噪声
或排出油剂含气
泡
使用电压不对 使用正确电压电源
接线错误 按正确的电气接线图接线
吸入微细砂粒困死齿轮
拆除底部齿轮泵清洗
此项必须由专业人士操作
2 压力不足
使用油剂粘度过高或者过低 更换合适的润滑油
油泵设定给油时间不准确（过短） 重新确认设定工作时间